
ZPRÁVA   ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 
na stavební práce 

 

„II/297 Čistá v Krkonoších – povodňové škody“ 

 
I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

 

Jedná se o obnovu původní opěrné zdi a konstrukce vozovky za zdí. Projekt opravy řeší odstranění 
havarijního stavu stávající opěrné zdi v intravilánu obce Černý Důl-Čistá. V současné době je v místě 
opravy zeď z části zřícena a zčásti značně porušená (opěra mostu) a nemůže dál plnit svoji funkci. 
Kamenné zdivo je rozvolněné a část zdi je odplavena v korytě. Koruna opěrné zdi je porostlá vegetací 
a místy zcela chybí. Dále došlo k sesuvu navazujícího svahu komunikace. Opěrná zeď lemuje těleso 
komunikace II/297 a odděluje jí od přilehlého pozemku v nižší výškové úrovni. U paty zdi je vodoteč 
Čistá. 

Během opravy dojde k demolici části stávající zdi a k výstavbě nové úhlové železobetonové opěrné 
zdi s kamenným obkladem. V průběhu prací bude zajištěna dopravní obslužnost obce. Dojde k 
částečné uzavírce. Práce budou probíhat pouze na jedné polovině komunikace. 

Opěrná zeď je založena v místě stavby v jedné výškové úrovni. Zeď je navržena dle stávajícího stavu 
o výšce cca 2,9 m a pod mostem cca 2,6m. Na zdi bude vybetonována nová železobetonová římsa. 
Mezi římsou a komunikací bude obnoveno ocelové svodidlo. Nová římsa bude provedena v délce 
mezi původní kamennou zdí a římsou mostu – 3,2m. U vodidla bude vyměněn jeden sloupek a část 
svodnice (atyp – napojení na zábradlí mostu dl. 1,5m R 2,2m). Během povodní došlo ke zřícení části 
zdi do koryta. V rámci opravy zdi bude koryto reprofilováno. U paty zdi bude zřízen ochranný práh 
z těžkého kamenného záhozu. 

Cena sjednaná smlouvou – 1 731 335,- Kč bez DPH a bez rezervy  (2 199 661,- Kč vč. DPH a rezervy) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. b) zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

STAVREMO-PCE a.s. Fáblovka 404, 533 52 Pardubice  

právní forma: akciová společnost IČ:     647 91 220 
 

Rozhodnutí zadavatele odpovídá závěrům jednacího řízení. 
 
Vybraný uchazeč předpokládá plnění této veřejné zakázky bez subdodavatelů.  



IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

STAVREMO-PCE a.s. 
Sídlo: Fáblovka 404, 533 52 Pardubice 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 647 91 220 
Nabídková cena: 1 731 335,- Kč bez DPH a bez rezervy 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný dodavatel. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

V rámci odstraňování povodňových škod, vzniklých při povodních v červnu 2013, je nutné realizovat 
v letošním roce akci II/297 Čistá v Krkonoších, neboť podle aktualizovaného zhodnocení stavebního 
stavu je opěrná zeď v místě poruchy v pohybu a dochází k další degradaci zdi. V této chvíli hrozí 
bezprostředně zřícení zdi se všemi fatálními důsledky – viz Zhodnocení stavebního stavu ze dne 2. 7. 
2013 a 27. 8. 2013. Rovněž je nutné v daném místě zajistit před začátkem zimního období přístup 
obyvatel k nemovitostem, možnost zásobování atd. – viz Žádost o opravu opěrné zdi silnice II/297 ze 
dne 28. 8. 2013, zn. 1065/2013.   

Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky v souladu s § 23 
odst. 4 písm. b) zákona jednacím řízením bez uveřejnění. Jedná se o případ, kdy veřejnou zakázku je 
nezbytné zadat v krajně naléhavém případě, který zadavatel svým jednáním nezpůsobil a ani jej 
nemohl předvídat, a z časových důvodů není možné zadat veřejnou zakázku v jiném druhu zadávacího 
řízení. Tento postup vychází z pokynů SFDI pro zadávání veřejných zakázek na projekty oprav 
dopravní infrastruktury po povodních 2013 ze SFDI. 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

 

 

 
V Hradci Králové dne  9. 10. 2013 
 
 
……………………………………………….. 
Královéhradecký kraj 
Mgr. Jitka Bučková, v. r. 
na základě pověření 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 


		2013-10-09T11:37:12+0100




